
1674 Dziennik Ustaw. Poz. 807. Nr. 104. 

807 .. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 21 listopada 1931 r. 

w sprawie wykonania ustawy z dnia 22 października 
1931 r. w sprawie zwolnienia od podatku cukru, 
przeznaczonego na dożywianie dzieci w szkołach, 

przedszkolach i ochronkach. 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 22 paździer
nika 1931 r. w sprawie zwolnienia od podatku cu
kru, przeznaczonego na dożywianie dzieci w szko
łach przedszkolach i ochronkach (Dz. U. R. P. 
Nr. ioo, poz. 765) zarządzam co następuje: 

§ l. 1) Prawo korzystania ze zwolnienia od 
podatku spożywczego cukru, przeznaczonego na ce
le dożywiania dzieci w szkołach, przedszkolach 
i ochronkach, służy tylko komitetom pomocy dla 
bezrobotnych w zakresie prowadzonej przez nie 
akcji. 

2) Zwolnienia od podatku będą przyznawane 
wyłącznie na wnioski Naczelnego komitetu do spraw 
bezrobocia, które powinny wskazywać: 

a) ilość cukru tudzież cukrownie, z których 
cukier ma być dostarczony; 

b) podział żądanej ilości pomiędzy poszczegól
ne komitety pomocy dla bezrobotnych; 

c) ilość dzieci, mających korzystać z akcji do
żywiania w szkołach, przedszkolach 
i ochronkach na terenie działania poszcze
gólnych komitetów pomocy dla bezrobot
nych; 

d) okres czasu, w ciągu którego cukier ma być 
zużyty; 

e) stacje odbiorcze, do których cukier ma być 
wysłany. 

3) Dalszy rozdział cukru przez poszczególne 
komitety pomocy dla bezrobotnych dokonywany być 
powinien z zachowaniem przepisów niniejszego roz
porządzenia. 

§ 2. Cukier zwolniony od podatku może być 
używany wyłącznie na dożywianie dzieci na miejscu 
w szkołach, przedszkolach i ochronkach, w postaci 
słodzonej strawy. 

§ 3. Wywóz cukrtP zwolnionego od podatku 
z cukrowni oraz przewóz do magazynów komitetów 
pomocy dla bezrobotnych będzie się odbywał pod 
zamknięciem urzędowem i za świadectwem przewo
zowem przy zastosowaniu przepisów §§ 75 - 78 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 17 kwietnia 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 61, poz. 564), normujących 
wywóz cukru pod węzłem podatku. 

§ 4. 1) Przechowywanie cukru zwolnionego 
od podatku w magazynach komitetów pomocy dla 
bezrobotnych oraz jego wydawanie podlega kontro
li skarbowej. 

2) Cukier, przechowywany w tych magazynac~, 
powinien być tak ułożony, ażeby jego sprawdzeme 
nie nastręczało trudności. 

3) Cukier taki może być wydawany szkołom, 
przedszkolom i ochronkom, w których ma być uży
ty na cele dożywiania dzieci, za zapotrzebowaniami 
według załączonego wzoru Nr. 1. 

§ S. 1) Na przychód i rozchód cukru zwolnio
nego od po.datku obowiązane są prowadzić: a) komi
tety pomocy dla bezrobotnych księgę według załą
czonego wzoru Nr. 2, b) szkoły, przedszkola i ochron
ki wykaz według załączonego wzoru Nr. 3. 

2) Cukier zwolniony od podatku ma być wpisy
wany do wykazu na przychód natychmiast po nadej
ściu przesyłki, oraz na rozchód po wydaniu względ
nie użyciu na cele dożywiania dzieci. 

§ 6. Druki ksiąg, oraz zeszyty blankietów wy
kazów i zapotrzebowań, czy to drukowane, czy to 
sporządzone odręcznie, powinny być przedstawione 
miejscowym organ,om władz skarbowych (urząd 
skarbowy akcyz i monopolów państwowych, albo in
spektor kontroli skarbowej) do oparafowania. 

§ 7. 1) Zakłady, w których cukier zwolniony 
od podatku ma być używany na cele dożywiania 
dzieci, będą przesyłały właściwym komitetom po
mocy dla bezrobotnych zapotrzebowania (§ 4 ust. 3) 
wraz z wtórnikiem, wypełnione w części pierwszej 
zarówno samego zapotrzebowania, jak wtórnika. 
Każde zapotrzebowanie ma być zaopatrzone kolej
nym numerem, identycznym z numerem wtórnika 
i grzbietu. 

2) Komitet pomocy dla bezrobotnych, do któ
rego skierowano zapotrzebowanie, wypełni je, oraz 
wtórnik, w części drugiej, zaopatrzy w podpis i ewen
tualnie pieczęć, a następnie dołączy oryginał zapo
trzebowania do swojej księgi, jako dowód rozchodu 
cukru, a wtórnik - do przesyłki cukru. 

3) Zakład, odbierający cukier, potwierdzi na 
piśmie komitetowi odbiór z powołaniem się na numer 
swego zapotrzebowania, ,oraz dołączy otrzymany 
wraz z przesyłką cukru wtórnik zapotrzebowania do 
wykazu, jako dowód przychodu cukru. 

4) Otrzymane potwierdzenie odbioru komitet 
dołączy do odnośnego zapotrzebowania na dowód 
rozchodu cukru. 

§ 8. Komitety pomocy dla be.zrobotnych mo
gą się wzajemnie zaopatrywać z posiadanych zapa
sów w cukier zwolniony od podatku wyłącznie za 
zapotrzebowaniami według przepisowego wzoru (§ 4 
ust. 3) przy zachowaniu postępowania określonego 
w § 7. 

§ 9. Przechowywanie cukru zwolnionego od 
podatku w szkołach, przedszkolach i ochronkach 
oraz jego zużycie podlega kontroli skarbowej. 

§ 10. Przepisy niniejszego rozporządzenia ma
ją zastosowanie do cukru zwolnionego od podatku, 
a przeznaczonego na cele dożywiania dzieci w szko
łach, przedszkolach i ochronkach, również w tym 
wypadku, gdy cukier taki będzie dostarczany za ze
zwoleniem władz skarbowych w stanie zmieszanym 
z innemi produktami (kawą i t. p.). 

§ 11. Postanowienia o organizacji Naczelnego 
komitetu do spraw bezrobocia oraz komitetów po
mocy dla bezrobotnych należą do odrębnych prze
pisów. 

§ 12. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 



w
, ...

 · ..
. ··

 ...
. ·.

·.·
···

 ....
 ",

···
· ..

 ·· .
.. ·

.· .
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. . 

(m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

G
rz

b
ie

t 
N

r.
 

Z
ap

o
tr

ze
b

o
w

an
ie

, 

_ .
....

....
...

....
....

...
.. c

uk
ru

 z
w

ol
ni

on
eg

o 
od

 p
o-

(i
lo

ść
) 

d
at

k
u

 w
 

K
om

it
ec

ie
 

po
m

oc
y 

d
la

 b
ez

-

ro
bo

tn
yc

h 
w

 ..
....

....
....

....
.. ,

····
 .. ,·

·· ..
.. ··

· ..
....

....
...

....
....

.. .
 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

n
a 

d
o
ż
y
w
i
a
n
i
e
 

dz
ie

ci
. 

D
ni

a .
....

....
...

 _ ..
. _

_ .
....

....
. _

 .. _
 ....

....
....

...
....

. _
 1

93
. _

_ 
r,

 

(p
ie
cz
ę
ć
) 

(p
od

pi
s)

 

I. 
w

 ....
....

....
....

....
....

....
... 

_ ..
. _

 .. _
_ ..

. _
_

 
(n

az
w

a 
z
a
kł

ad
u)

 
(
m
i
e

js
c
o
w
o
ś
ć
)
 

Z
ap

o
tr

ze
b

o
w

an
ie

 N
r,

 

D
o 

K
om

it
et

u 
po

m
oc

y 
d

la
 b

ez
ro

bo
tn

yc
h 

w
 ...

...
....

...
....

...
...

....
....

...
...

...
....

....
...

...
 _.

_ .
...

...
. .. 

(m
ie

js
co

wO
'ś

ć)
 

_.
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

....
....

....
 

w
 ...

....
....

...
...

....
...

....
...

...
...

...
...

...
...

...
.. .

 
(n

az
w

a 
za
kł
ad
u)
 

(
m

ie
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

pr
os

i 
o 

pr
zy

dz
ie

le
ni

e 
n

a 
ok

re
s 

cz
as

u 
od

 
dn

ia
 

__
_ .

....
...

....
... 

__
 .. 

19
3 

...
.. 

r.
 d

o 
dn

ia
 ...

....
....

....
....

....
....

 
19

3 .
...

.. r
. 

cu
kr

u 
zw

ol
ni

on
eg

o 
od

 
p

o
d

at
k

u
 

n
a 

(i
lo
ść
) 

d
o
ż
y
w
i
a
n
i
e

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 

dz
ie

ci
. 

(i
lo
ść
) 

. _
_ .

...
...

...
...

...
...

...
...

....
...

...
...

...
 d

ni
a.

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

19
3.

 ...
.. r

. 
(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

(p
ie
cz
ęć
) 

(p
od

pi
s)

 

II.
 

K
om

it
et

 p
om

oc
y 

dl
a 

be
zr

ob
ot

ny
ch

 ..
....

...
...

....
...

....
...

...
 _ 

• 
• 

• 
. 

(m
ie

js
co

wo
ść

) 
w
y
s
y
ł
a
 

w
 

dm
u 

dz
ls

le
Js

zy
m

 ...
...

....
....

....
....

....
....

....
....

....
...

....
... _

 
(n

az
w

a 
z
a
k
ł
a
d
u
)
 

w
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
...

...
...

...
...

. 
n

a 
sk

u
te

k
' p
o
w
y
ż
s
z
e
g
o
 

(m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

za
po

tr
ze

bo
w

an
ia

 '
 ....

....
....

....
...

....
....

 c
u

k
ru

 
zw

ol
ni

on
eg

o 
(i
lo

ść
) 

o
d

 p
od

at
ku

 n
a 

do
ży

wi
an

ie
 

dz
ie

ci
. 

-
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
 d

ni
a .

...
...

...
...

...
...

...
...

...
. 

19
3_

 ...
 r.

 
(m

ie
js

co
wo

ść
) 

(p
ie
cz
ęć
) 

(p
od

pi
s)

 

Za
łą

cz
ni

ki
 

do
 r

oz
p.

 
M

in
is

tr
a 

S
k

ar
b

u 
z 

d
n

ia
 

21
 

li
st

o
p

ad
a 

19
31

 
r.

 
(p

oz
. 

80
7)

. 
Z

 

W
zó

r 
N

r.
 1

 (
do

 §
 

4)
. 

I. 

w
 ..

.. 
(n

az
w

a 
z
a
k
ła

du
) 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ść

) 

W
tó

rn
ik

 z
ap

o
tr

ze
b

o
w

an
ia

 N
r,

 

D
o 

K
om

it
et

u 
po

m
oc

y 
dl

a 
be

zr
ob

ot
ny

ch
 

w
 ..

...
...

...
.. ·

 ...
...

...
...

...
...

 , ..
 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć

) 

w
 .. ·

 ....
....

...
....

....
....

... 
·· ..

.. ·
· ...

...
....

....
 .. 

(n
az

w
a 

z
a
k
ł
a
d
u
)
 

(
m
i
e

js
c
o
w
o

ść
) 

pr
os

i 
o 

pr
zy

dz
ie

le
ni

e 
n

a 
ok

re
s 

cz
as

u 
od

 
dn

ia
 

.. .
...

...
...

...
...

...
.. 

1
9

3
r
. 

do
 d

n
ia

..
... 

19
3 

....
 r

. 

cu
kr

u 
zw

ol
n

io
ne

go
 

od
 

p
od

at
k

u 
na

 
(i
lo
ść

) 

do
ży

wi
an

ie
" 

(i
lo
ść
) 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ść

) 

(p
i
e
c
zę

ć)
 

dż
ie

ci
. 

dn
ia

 ...
....

...
....

....
....

....
....

. ,
 1

9
3

,.
r.

 

(p
od

pi
s)

 

II.
 

K
om

it
et

 p
om

oc
y 

d
la

 b
~
z
r
o
b
o
t
n
y
c
h
 ,.

 ,..
....

.
. ..

..
....

.. 
, ...

. ' 
• 

• 
• 

• 
(
m
ie

js
co

wo
ść

) 
w
y
s
y
ł
a
 

w
 

dm
u 

dZ
is

ie
Js

zy
m

 ..
....

....
....

....
...

. .. 
(n

az
w

a 
za

kł
a
du

) 

w
 ....

....
. · .

...
 · 

...
...

....
....

...
...

.. ·
 ....

 · ..
....

 · 
n

a 
sk

u
te

k
 
p
o
w
y
ż
s
z
e
g
o
 

(m
ie

js
co

 w
o

ść
) 

za
po

tr
ze

bo
w

an
ia

 .
....

....
....

...
....

....
.... 

cu
k

ru
 

zw
ol

ni
on

eg
o 

(i
lo

ść
) 

o
d

 p
o

d
at

k
u

 n
a 

do
ży

wi
an

ie
 

dz
ie

ci
. 

dn
ia

 ....
...

....
. _

_ .
 __

 ..
....

....
 1

93
 ...

.. r
. 

(
m
i
e
j
s
c
o
w
o
ś
ć
)
 

(p
ie

cz
ęć

) 
(p

od
pi

s)
 

;t
 -O t"'-
-- C
 

!
~
 

,
p>

 ~ "d
' 

O
 

.
N

 
i

' 
1

0
0

 
O

 
~
 



1676 Dziennik Ustaw. Poz. 807. Nr. 104. 

Komilet pomocy dla bezrobotnych Wzór Nr. 2 (do § 5). 

w ................ · ... ·.······························· .. 
(miejscowość) . 

Powiat 
(nazwa) 

KSIĘGA 

przychodu i rozchodu cukru zwolnionego od ' podatku, pobranego na cele dożywiania dzieci 

PRZYCHÓD 
w szkołach, przedszkolach i ochronkach w 1931/32 roku. 

Skąd otrzymano cukier (Cukrownia lub Komitet Nr. Nr. świadectw llość cukru Nr. Nr. D a t a pomocy dla bezrobotnych w .......................... .... ... ··· .... ........... .. ) przt:wozowych lub 
w kg. poz. 

(miejscowość) zapotrzebowań 

Z przeniesienia . · · · · · · · · -

I 
I I Do przeniesienia · . . · · · · · · · · · -

ROZCHÓD 

Nr. Nr. 
Komu wydano cukier (Komitet pomocy dla bezrobot- Nr. Nr. Ilość cukru 

D a t a nych lub szkoła, przedszkole, ochronka w ....................... ) zapotrzebowań w kg. poz. 
(miejscowość) 

Z przeniesienia • · · · • · · · · · · -
I 

I Do przeniesienia · . . · · · · · · · · · .-

(nazwa szkoły, przeds.kola lub ochronki) 
Wz6r Nr. 3 (do § 5) 

W ........................................ ,. __ .. _ .. . 
(miejscowość) 

Powiat 
(nazwa) 

w y K A Z 

przychodu i zużycia cukru zwolnionego od podatku na dożywianie dzieci w 1931/32 roku. 

PRZYCHÓD 

Nr. Nr. Skąd otrzymano cukier (Komitet pomocy dla Nr. Nr. Ilość cukru D a t a bezrobotnych w ..................................... .................. ) poz. 
(miejscowość) 

zapotrze bowań w kg. 

ROZCHÓD 

Ilość Zużycie c u k ru 
Nr. Nr. D a t a dożywianych Rodzaj słodzonej strawy na 1 dziecko I Razem 

poz. 
dzieci kl!:. 

Warszawa. Drukarnia Państwowa. Tloczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości. 57811, P 
--------------------------

Konto czekowe w P. K. O. Administracji Dziennika Ustaw Nr. 30130. Cena 25 gr. 

OD ADMINISTRACJI: Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi 8 zł. kwartalnie. Urzędy i instytucje państwowe opłacają 
6 zł. Prenumerata winna być opłacana najpóźniej na 2 tygodnie przed rozpoczęciem każdego kwartału. 

Reklamacje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dz. U. R. P. należy wnosić do właściwych urzędów 

pocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następneio kolejneio Dum_rU • . 


